
COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

 
     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.2313

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                       
       SERVIZIO: POLITICHE SOCIALI, PARI OPPORTUNITA'- POLITICHE 
GIOVANILI, PUBBLICA ISTRUZIONE E TRASPORTI

      D E T E R M I N A Z I O N E

                                                 N.ro  250 /2120 del  23/11/2023
  
 OGGETTO  :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: 
Favorevole.

Visto contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole.

Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è:
              
               Compatibile          

               NON compatibile

con gli  stanziamenti  di  bilancio  e con le regole di  finanza pubblica (art.  9,
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009)

          

     
 adotta la seguente determinazione:

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE D’USO A SOGGETTI
SENZA  SCOPO  DI  LUCRO  DEL CHIOSCO-BAR  ALL’INTERNO
DELLA VILLA COMUNALE

X

X

X

X



AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE D’USO A SOGGETTI SENZA SCOPO DI LUCRO DEL CHIOSCO-BAR  ALL’INTERNO
DELLA VILLA COMUNALE  - Numero generale -2120

Premesso che  
 con Decreto del Sindaco n. 23 del 03/07/2023,  alla sottoscritta è stato conferito l’incarico di

posizione organizzativa di  Responsabile del  Servizio “Politiche Sociali  – Pari  Opportunità –
Politiche Giovanili, Pubblica Istruzione e Trasporti”;

 con delibera di C.C. n. 15 in data 05/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, si è  approvato il
D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) per il periodo 2023/2025;

 con delibera di C.C. n. 16 in data 05/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, si è approvato il
Bilancio di previsione 2023/2025;

 con delibera di G.M. n.113 in data 16/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE per l’anno 2023; 

 che il  Comune di San Salvo è proprietario di un Chiosco/Bar sito presso la villa comunale,
individuato catastalmente come segue: Fg. 7 Part.4926 Cat. C1;

 è interesse dell’Amministrazione non lasciare gli  spazi  inutilizzati  e quindi  assicurare una
offerta migliorativa rispondente alle necessità del territorio; 

 è volontà del’Amministrazione Comunale dare in concessione il chiosco bar ubicato presso la
Villa Comunale per anni 6 rinnovabili;

Vista la delibera di GM n. 259  del 20/11/2023  “Atto d’indirizzo concessione Chiosco Bar ubicato
presso la villa comunale”;

Verificato che le  finalità della concessione devono  essere quelle di:
 offrire un luogo “protetto” di ritrovo all’aperto,  
 un’opportunità di reinserimento socio-lavorativo per persone svantaggiate  
 garantire un presidio di legalità e cura dell’ambiente villa comunale   

Preso atto che la Giunta ha individuato le  seguenti prescrizioni minime:
 Obbligo di apertura dal 1° giugno al 31 agosto per tutta la giornata;
 Obbligo di aperture aggiuntive serali o festive in occasione di eventi speciali promossi

dall’Amministrazione Comunale, su richiesta del concedente;
 L’effettuazione di altre  attività (ad esempio musica dal vivo, strumentale,  ricevimenti,

festeggiamenti ecc.) dovrà essere preventivamente autorizzata e ogni onere SIAE sarà a carico
del concessionario, così come tutti gli adempimenti previsti dalla normativa vigente;

Dare atto che l’aggiudicazione avverrà con il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa
per l’Amministrazione Comunale;

Ribadito che la concessione dovrà avere prioritariamente una finalità sociale e che pertanto è rivolta
ad enti del Terzo settore senza finalità di lucro;

Preso atto che all’interno dei locali concessi si potrà svolgere attività commerciale di servizio bar per
la somministrazione di alimenti e bevande NoLo  “zero  and  low-alcohol  beverages”  (bevande
analcoliche e a basso contenuto di alcol) e non potranno installarsi Slot Machine (No Slot);

Ritenuto che per la concessione del Chiosco bar è necessario procedere all’emissione di un Avviso pubblico
redatto secondo le linee guida della delibera di GM n. 259  del  20/11/2023   e  nel  rispetto  del  D.Lgs
117/2017 in quanto la concessione dovrà avere finalità sociali;



Visto l’Avviso allegato e i relativi allegati;

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n.
62/2013

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL;

Visto il D.Lgs 267/00;

Visto il D.Lgs 117/2017;

Visto il bilancio c.a. 

DETERMINA

Di stabilire che le premesse sopra riportate costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di approvare l’avviso pubblico per l’assegnazione in concessione del Chiosco Bar ubicato all’interno
della Villa Comunale ribadendo la finalità sociale dello stesso;

Di dare atto che l’Avviso sarà pubblicato sull’Albo Pretorio e sul sito internet del  Comune di San
Salvo.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GORIZIA NATASCIA DELL'OSA in data 23/11/2023



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.Ssa Gorizia Natascia Dell'osa)

                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15

   dal 24/11/2023  al 09/12/2023 

Il Responsabile del Servizio
(Dott.Ssa Gorizia Natascia Dell'osa)

Determinazione n.ro:  250/2120 del 23/11/2023   -    SERVIZIO: 
POLITICHE SOCIALI, PARI OPPORTUNITA'- POLITICHE GIOVANILI, 
PUBBLICA ISTRUZIONE E TRASPORTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Nicoletta Ciffolilli)
…………………………………………………………………………………………………………..


